studio

INSTRUKCJA KONFIGURACJI

Model PP39L



Uwagi, przestrogi i ostrzezenia

4 UWAGA: Napis UWAGA wskazuje wazng informacje, ktéra pozwala lepiej wykorzystaé
posiadany system komputerowy.
PRZESTROGA: Napis PRZESTROGA informuje o sytuacjach, w ktérych wystepuje
ryzyko uszkodzenia sprzetu lub utraty danych i przedstawia sposoby unikniecia
problemu.
OSTRZEZENIE: Napis OSTRZEZENIE informuje o sytuacjach, w ktérych wystepuje
ryzyko uszkodzenia sprzetu, obrazen ciata lub $mierci.

Jesli zakupiono komputer z serii Dell™ n, wszelkie zamieszczone w tym dokumencie odwotania do systeméw

operacyjnych Microsoft® Windows® nie majg zastosowania.

Informacje zawarte w tym dokumencie moga ulec zmianie bez uprzedzenia.
© 2008 Dell Inc. Wszelkie prawa zastrzezone.
Powielanie tych materiatéw w jakikolwiek sposéb bez pisemnej zgody firmy Dell Inc. jest surowo zabronione.

Znaki towarowe uzyte w tekscie: Dell, logo DELL, Wi-Fi Catcher, YOURS IS HERE i DellConnect sg znakami
towarowymi firmy Dell Inc.; Intel i Core sg zastrzezonymi znakami towarowymi, a Core jest znakiem towarowym
firmy Intel Corporation w Stanach Zjednoczonych i/lub w innych krajach; Microsoft, Windows i Windows Vista
sg znakami towarowymi lub zastrzezonymi znakami towarowymi firmy Microsoft Corporation w Stanach
Zjednoczonych i/lub w innych krajach.; Bluetooth jest zastrzezonym znakiem towarowym firmy Bluetooth SIG,
Inc., uzywanym przez firme Dell na podstawie licenciji.

Tekst moze zawiera¢ takze inne znaki towarowe i nazwy towarowe odnoszace sie do podmiotéw posiadajacych
prawa do tych znakéw i nazw lub do ich produktéw. Firma Dell Inc. nie rosci sobie praw wtasnosci do znakow
towarowych i nazw towarowych innych niz jej wtasne.

Pazdziernik 2008 Nr ref. H103K Wersja A00



Spis tresci

Przygotowywanie laptopa Studio do
pracy ...........c.iiiiiiiiianann 5

Przygotowywanie komputera do

PraCy .. vvi e 5
Podigcz zasilacz . ... ...... ... ... .. 6
Podtacz kabel sieciowy (opcjonalnie). . .. 7
Nacisnij przycisk zasilania. . .. ... ... 8
Skonfiguruj system Windows Vista®. ... 9
Nawigz potgczenie z Internetem
(opcjonalnie) . . ........ ... 9
Korzystanie z laptopa Studio .. ... 13
Funkcje dostepne z prawej strony. . .. 13
Funkcje dostepne z lewej strony . . .. 16
Funkcje dostepne w podstawie
komputera i na klawiaturze .. ...... 18
Sterowanie odtwarzaniem . ........ 20
Funkcje wyswietlacza .. .......... 22

Wyjmowanie i wymiana

akumulatora . ......... ... . ... 23
Korzystanie z napedu dyskow
optycznych .. ...... ... ... . ... .. 24
Funkcje oprogramowania ......... 25
Rozwigzywanie probleméw. .. .... 28
Kody dzwiekowe . .. ............. 28
Problemy z siecig .. ............. 30
Problemy z zasilaniem. . ... ....... 30
Problemy z pamiecig ............ 31
Blokowanie sie komputera i problemy
z oprogramowaniem . ............ 32
Korzystanie z narzedzi pomocy
technicznej. . .................. 35
Program Dell Support Center. ... ... 35
Komunikaty systemowe. .......... 36



Narzedzie do rozwigzywania

problemoéw ze sprzetem. ... ....... 38
Program Dell Diagnostics ... ...... 39

Przywracanie systemu

operacyjnego. ... ..... ... 42
Przywracanie systemu. . .......... 42
Program Dell Factory Image
Restore......... ... ... .. ...... 44
Ponowna instalacja systemu
operacyjnego. . . ... 46

Uzyskiwanie pomocy............ 49
Pomoc techniczna i Obstuga
klienta. . ............. ... ....... 50
Ustuga DellConnect™ ............ 50
Ustugionline................... 51
Ustuga AutoTech . .............. 52
Informacje o produkcie . .......... 52

Zwracanie produktow w celu
dokonania naprawy gwarancyjnej

lub uzyskania zwrotu pieniedzy . . . . . 53
Zanim zadzwonisz. . . . ........... 54
Kontakt z firmg Dell . . .. .......... 55
Dodatkowe informacje i zasoby . . . .58
Podstawowe dane techniczne. . ... 62
Dodatek ...................... 73
Uwaga dotyczaca produktow firmy
Macrovision. . . ........ ... .. ... 73
Indeks. .. ........ ... .. 74



Przygotowywanie laptopa Studio do pracy

W tej sekcji zamieszczono informacje
0 przygotowywaniu laptopa Studio 1555 do

pracy i podtgczaniu urzadzen peryferyjnych.

Przygotowywanie komputera
do pracy

Przygotowujac komputer do pracy, nalezy
ustawi¢ go na réwnej powierzchni i w miejscu,
ktore zapewnia tatwy dostep do zrédta
zasilania oraz odpowiedni przeptyw powietrza.

Utrudnienie cyrkulacji powietrza wokét laptopa
Studio moze spowodowac przegrzanie sie
komputera. W celu unikniecia przegrzania
nalezy pozostawi¢ co najmniej 10,2 cm

(4 cale) wolnego miejsca z tylu komputera
oraz co najmniej 5,1 cm (2 cale) z bokow.
Wigczonego komputera pod zadnym pozorem
nie nalezy umieszcza¢ w zamknietych
pomieszczeniach, takich jak szafka lub
szuflada.

OSTRZEZENIE: Nie nalezy blokowac,
zatykac¢ otworéw wentylacyjnych ani
doprowadza¢ do gromadzenia sie w nich
kurzu. Uruchomionego komputera Dell™
nie nalezy przechowywac w miejscach

o stabej wentylacji, na przyktad

w zamknietej aktdwce. Ograniczenie
przeptywu powietrza grozi uszkodzeniem
komputera lub pozarem. Komputer
wigcza wentylator wtedy, gdy jego
temperatura nadmiernie wzrosnie.
Dziataniu wentylatora moze towarzyszyc¢
szum, ktory jest zjawiskiem normalnym

i nie oznacza awarii wentylatora ani
komputera.

PRZESTROGA: Umieszczanie na
komputerze ciezkich przedmiotéw lub
przedmiotéw o ostrych krawedziach
moze spowodowac jego trwate
uszkodzenie.




Przygotowywanie laptopa Studio do pracy

POC"QCZ zasilacz AOSTRZEZENIE: Zasilacz wspotpracuje

. . z gniazdkami sieci elektrycznej
Podtacz zasilacz pradu przemiennego uzywanymi na catym $wiecie. W réznych
do komputera, a nastepnie do gniazdka krajach stosuje sie jednak rézne wtyczki
Sciennego lub do urzadzenia i listwy zasilania. Uzycie nieodpowiedniego
przeciwprzepigciowego. kabla, nieprawidtowe podtaczenie kabla do

listwy zasilania lub gniazdka elektrycznego
moze spowodowac pozar lub uszkodzenie
sprzetu.




Przygotowywanie laptopa Studio do pracy

Podtacz kabel sieciowy
(opcjonalnie)

Jesli zamierzasz uzywac potgczenia sieci
przewodowej, podtacz kabel sieciowy.




Przygotowywanie laptopa Studio do pracy

Nacisnij przycisk zasilania




Skonfiguruj system
Windows Vista®

Komputer Dell jest dostarczany ze wstepnie
zainstalowanym systemem Windows Vista.
Aby skonfigurowaé system Windows Vista
po raz pierwszy, nalezy postepowac zgodnie
z instrukcjami wys$wietlanymi na ekranie.
Wykonanie tych czynnosci jest konieczne.
Wyswietlane ekrany prowadzg uzytkownika
przez szereg procedur konfiguracyjnych,
obejmujacych zaakceptowanie umow
licencyjnych, ustawianie preferencji oraz
konfigurowanie potaczenia z Internetem.

APRZESTROGA: Nie nalezy przerywac
procesu konfiguracji systemu
operacyjnego. Przerwanie tego procesu
moze spowodowac niemoznosc
korzystania z komputera.

Przygotowywanie laptopa Studio do pracy

Nawiaz potaczenie z Internetem

(opcjonalnie)

& UWAGA: Ustugodawcy internetowi
(ISP, Internet Service Provider) oraz ich
oferty mogag sie rézni¢ w zaleznosci od
kraju.

Do taczno$ci z Internetem jest potrzebny

modem zewnetrzny lub potaczenie sieciowe

oraz ustugodawca internetowy (ISP).

i UWAGA: Jesli razem z komputerem
nie zamowiono zewnetrznego modemu
USB ani karty sieci WLAN, mozna je
zamowi¢ w witrynie internetowej firmy
Dell pod adresem www.dell.com.



Przygotowywanie laptopa Studio do pracy

Konfigurowanie przewodowego Konfigurowanie potaczenia
potaczenia z Internetem bezprzewodowego

Jesli uzywasz potaczenia telefonicznego,
zanim przystapisz do konfigurowania
potaczenia z Internetem, przytacz przewdd
linii telefonicznej do ztacza zewnetrznego
modemu USB (opcjonalnego) oraz do
gniazdka telefonicznego w $cianie. Jesli

do potaczenia z Internetem uzywasz
modemu DSL, modemu kablowego albo
satelitarnego, skontaktuj sie ze swoim
ustugodawca internetowym lub z operatorem
ustug telefonii komorkowej w celu uzyskania
instrukcji konfiguraciji, a takze zobacz 1. ustuga internetowa
rozdziat ,Konfigurowanie potaczenia 2. modem kablowy lub DSL
internetowego” na stronie 11.

3. router bezprzewodowy

4. komputer przenosny z bezprzewodowag
kartg sieciowg

Wiecej informacji na temat konfigurowania

i uzywania sieci bezprzewodowej mozna

znalez¢ w dokumentacji komputera lub

routera.

10



Przed przystapieniem do konfigurowania
bezprzewodowego potgczenia z Internetem
nalezy nawigzac potaczenie z routerem
bezprzewodowym.

Aby nawigzaé potgczenie za pomoca routera
bezprzewodowego:

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki
oraz zamknij wszystkie otwarte programy.

2. Kliknij kolejno Start €)— Connect To
(Potacz z).

3. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie, aby
ukonczy¢ proces konfiguracji.

Konfigurowanie potaczenia internetowego

Aby skonfigurowac potaczenie z Internetem

za pomocg skrotu ISP na pulpicie:

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki
oraz zamknij wszystkie otwarte programy.

2. Kliknij dwukrotnie ikone ustugodawcy
internetowego (ISP) na pulpicie systemu
Microsoft® Windows®.

Przygotowywanie laptopa Studio do pracy

3. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie, aby
ukonczy¢ proces konfiguraciji.

Jesli na pulpicie nie ma ikony dostawcy
ustug internetowych, lub jesli chcesz
dokonac potaczenia za posrednictwem
innego dostawcy, wykonaj czynnosci
opisane w ponizszej sekcji.

Ei UWAGA: Jesli nie mozna nawigzac
potaczenia z Internetem, a w przesztosci
byto to mozliwe, powodem moze by¢
przerwa w $wiadczeniu ustug przez
ustugodawce internetowego. Skontaktuj
sie z ustugodawcg internetowym, aby
sprawdzi¢ stan ustugi, albo sprébuj
ponownie potaczy¢ sie pozniej.

4 UWAGA: Przygotuj informacje
o ustugodawcy internetowym. Jesli
nie masz ustugodawcy internetowego,
pomoze go wybraé¢ Kreator potaczen
internetowych.

1"



Przygotowywanie laptopa Studio do pracy

1

12

. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte

pliki oraz zamknij wszystkie otwarte
programy.

. Kliknij kolejno Start @ - Control Panel

(Panel sterowania).

. W obszarze Network and Internet (Sie¢

i Internet) kliknij opcje Connect to the
Internet (Potacz z Internetem).

Zostanie wyswietlone okno Connect to
the Internet (Potacz z Internetem).

. Kliknij opcje Broadband (PPPoE)

(Potaczenie szerokopasmowe) lub Dial-
up (Potaczenie telefoniczne), stosownie
do zadanego typu potgczenia:

a. Wybierz opcje Broadband (Potaczenie
szerokopasmowe), jesli zamierzasz
uzywac tacze DSL, modemu
satelitarnego, modemu kablowego
lub potaczenia bezprzewodowego.

b. Wybierz opcje Dial-up (Potaczenie

telefoniczne), jesli zamierzasz uzywaé

modemu telefonicznego lub tacza
ISDN.

4 UWAGA: Jesli nie wiesz, jaki typ
potaczenia wybrac¢, skontaktuj sie
z ustugodawcg internetowym.

5. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wys$wietlanymi na ekranie i uzyj
informacji konfiguracyjnych
dostarczonych przez ustugodawce
internetowego, aby dokonczy¢ proces
konfiguracji.



Korzystanie z laptopa Studio

Komputer Studio 1555 jest wyposazony

w szereg wskaznikow, przyciskow i funkcji 1 Gniazdo kart ExpressCard —
dostarczajgcych informacje i utatwiajacych obstuguje jedna karte ExpressCard.
szybkie wykonywanie typowych zadan. Obstugiwane sa karty ExpressCard
Funkcje dostepne z prawej o rozmiarze 34 mm.
strony K UWAGA: Komputer jest

dostarczany z zaslepkg

z tworzywa sztucznego,
zainstalowang w gniezdzie
kart ExpressCard. Zaslepka
chroni nieuzywane gniazda
przed kurzem i innymi drobnymi
elementami. Zaslepke nalezy
zachowac, aby instalowac ja
wtedy, gdy w gniezdzie nie ma
karty ExpressCard. Zaslepki

z innych komputeréw moga
nie pasowac do tego modelu
komputera.

13




Korzystanie z laptopa Studio

2

14

[SD/MMC - MS/Pro - xD |

Czytnik kart pamieci 8-w-1 — oferuje
szybki i wygodny sposob przegladania
i udostepniania zdje¢ w formacie
cyfrowym, muzyki oraz klipéw wideo
zapisanych na nastepujacych kartach
pamieci:
» Secure Digital (SD)
» Secure Digital Input Output (SDIO)
» Multi Media Card (MMC)
* Memory Stick
* Memory Stick PRO
* xD-Picture Card (typu M i typu H)
* Hi Speed-SD
 Hi Density-SD
Ei UWAGA: Komputer jest
dostarczany z zaslepka z tworzywa
sztucznego, zainstalowang
w gniezdzie kart. Zaslepka chroni
nieuzywane gniazda przed kurzem
i innymi drobnymi elementami.
Zaslepke nalezy zachowac, aby
instalowac jg wtedy,

nie ma karty pamieci. Zaslepki
z innych komputerow moga
nie pasowac do tego modelu
komputera.

3 Naped optyczny — umozliwia

odtwarzanie i nagrywanie dyskow
CD i DVD o standardowej $rednicy
(12 cm). Dyski nalezy wktadac¢
etykietg skierowang do gory. Aby
uzyska¢ wigcej informacji na temat
napedu dyskow optycznych, zobacz
,Korzystanie z napedu dyskow
optycznych” na stronie 24.

Ztacze USB 2.0 — umozliwia

podtaczanie urzgdzenia USB, takiego
jak mysz, klawiatura, drukarka, naped
zewnetrzny lub odtwarzacz MP3.

EI Ztacze zasilacza — umozliwia
podtaczenie zasilacza pradu
przemiennego i tadowanie akumulatora
w czasie, kiedy komputer nie jest
uzywany.



6 Lampka stanu akumulatora —

wskazuje stan natadowania akumulatora.
Wskazania lampki stanu (przy zasilaniu
z akumulatora):

» Odpowiedni poziom natadowania
akumulatora — brak wskazania
(lampka wytaczona)

* Niski poziom natadowania
akumulatora — przerywane
pomaranczowe swiatto

« Krytycznie niski poziom natadowania
akumulatora — ciagte pomaranczowe
Swiatto

Wskazania lampki stanu (przy zasilaniu
gniazdka elektrycznego):

 Trwa tadowanie akumulatora - ciagte
biate swiatlo

» Akumulator jest niemal catkowicie
natadowany - ciagte biate $wiatto

» Akumulator jest catkowicie
natadowany — brak wskazania
(lampka wytaczona)

Korzystanie z laptopa Studio

1
1 Przycisk i lampka zasilania —

umozliwia wtgczanie i wytgczanie
zasilania komputera. Lampka
umieszczona w przycisku wskazuje
aktualny stan zasilania:
« Komputer wtgczony - ciggte biate
Swiatto
* Komputer w trybie gotowosci —
przerywane biate Swiatto
* Komputer wytgczony — lampka
wytgczona

15



Korzystanie z laptopa Studio

Funkcje dostepne z lewej
strony

16



Gniazdo linki zabezpieczajacej —
umozliwia podtgczanie dostepnych na
rynku urzgdzen zabezpieczajacych
komputer przed kradzieza.

E UWAGA: Przed zakupem
urzadzenia zabezpieczajacego
przed kradziezg nalezy sprawdzic,
czy urzadzenie pasuje do gniazda
linki zabezpieczajace;j.

EI Ztacze HDMI - interfejs HDMI
(High-Definition Multimedia Interface)
umozliwia przesytanie
nieskompresowanego sygnatu cyfrowego
w celu odtwarzania obrazu w wysokiej
rozdzielczosci (HD) oraz dzwigku.

Ztacze VGA — umozliwia

podtgczanie monitora lub projektora.

Ztacze sieciowe — umozliwia
podtaczenie komputera do sieci lub
urzadzenia szerokopasmowego, jesli
jest uzywana sie¢ przewodowa.

Korzystanie z laptopa Studio

5 Ztacze USB 2.0 — umozliwia

podtaczanie urzadzenia USB, takiego
Jak mysz, klawiatura, drukarka, naped
zewnetrzne lub odtwarzacz MP3.

Ztacze eSATA — umozliwia

podtaczanie urzadzen pamieci
masowej zgodnych ze standardem
eSATA, takich jak zewnetrzne dyski
twarde lub napedy optyczne.

Ztacze IEEE 1394 — umozliwia

podtaczanie urzadzen multimedialnych
o duzej szybkosci przesytania danych,
takich jak cyfrowe kamery wideo.

Wejscie audio / ztacze
mikrofonu — umozliwia podtgczenie
mikrofonu lub przekazywanie sygnatu
wejsciowego do programéw audio.

Zlacze stuchawek / wyjscie
audio (2) — umozliwia podtaczenie
jednej lub dwdch par stuchawek albo
przekazywanie sygnatu audio do
wzmacniacza lub zasilanych gtosnikow.
Sygnat audio jest identyczny w obu
ztgczach.

17



Korzystanie z laptopa Studio

Funkcje dostepne w podstawie 1 Kiawiatura / Klawiatura
komputera i na klawiaturze z podswietleniem (opcjonalna) —
jesli zakupiono opcjonalng klawiature
z podswietleniem, klawisz F6 jest
oznaczony ikong podswietlenia
klawiatury s—¢. Opcjonalne
podswietlenie klawiatury zapewnia
odpowiednig widocznos$¢ symboli

na klawiszach w warunkach stabego
oswietlenia. Aby uzyskac wiecej
informacji na temat korzystania

z klawiatury, zobacz Przewodnik po
technologiach firmy Dell.

'4:_'{ Ustawienia jasnosci
podswietlenia klawiatury i tabliczki
dotykowej — nacisnij klawisze

<Fn> + F6, aby przetgczy¢ komputer
miedzy nastepujgcymi trzema
ustawieniami podswietlenia

(w podanej kolejnosci).

18



Dostepne sg nastepujace trzy
ustawienia podswietlenia:

a. Wysoka jasnos¢ podswietlenia
klawiatury i tabliczki dotykowe;j

b. Brak podswietlenia

c. Obnizona jasnos¢ podswietlenia
klawiatury i tabliczki dotykowe;j

Tabliczka dotykowa — udostepnia
funkcje myszy, umozliwiajac
przemieszczanie kursora, przecigganie
i przenoszenie zaznaczonych
elementow oraz klikanie (przez lekkie
uderzenie tabliczki palcem). Tabliczka
dotykowa obstuguje takze przewijanie
ruchem okreznym i powiekszanie.

Korzystanie z laptopa Studio

Aby zmieni¢ ustawienia przewijania
ruchem okreznym i powiekszania, kliknij
dwukrotnie ikone tabliczki dotykowe;j
Dell w obszarze powiadomien na

pasku zadari. Na karcie Scrolling
(Przewijanie) wiacz lub wytacz
przewijanie lub przewijanie ruchem
okreznym oraz wybierz szerokos¢ strefy
przewijania i szybko$¢ przewijania.

Na karcie Gestures (Gesty) wtacz lub
wytgcz powigkszanie jednym palcem
(powiekszanie i pomniejszanie przez
przeciggniecie palcem w gore lub

w dét) oraz powiekszanie dwoma
palcami (powiekszanie i pomniejszanie
przez rozsuniecie lub $cisniecie dwoch
palcow).

Przyciski tabliczki dotykowej —
udostepniajg funkcje odpowiadajace
klikaniu lewym i prawym przyciskiem
myszy.

19



Korzystanie z laptopa Studio

4 Mikrofon analogowy — pojedynczy
mikrofon umozliwiajacy prowadzenie
telekonferencji i rozmow na
komputerach, ktére nie sg wyposazone
w opcjonalng wbudowang kamere
z dwoma mikrofonami.

Sterowanie odtwarzaniem

Do sterowania odtwarzaniem multimediow
stuzy szereg klawiszy na klawiaturze.
Klawisze te umozliwiajg sterowanie
odtwarzaniem dyskow CD i DVD oraz
multimediow.

Ustawienie dziatania tych klawiszy
umozliwiajg dwie opcje: Multimedia key
First (Priorytet klawiszy multimediéw)

i Function Key First (Priorytet klawiszy
funkciji), dostepne w programie do
konfiguracji systemu BIOS w obszarze
Function Key Behavior (Zachowanie
klawiszy funkcji).

20

Multimedia Key First (Priorytet klawiszy
multimediéw) — to ustawienie jest

wybrane domysinie. Naciskanie klawiszy
wywotuje funkcje sterowania odtwarzaniem
multimediéw. Aby uzy¢ klawisza funkcji,
nalezy nacisng¢ klawisz <Fn> + odpowiedni
klawisz funkgiji.

Function Key First (Priorytet klawiszy
funkcji) — klawisze dziatajg jak typowe
klawisze funkcji. Aby uzy¢ tych klawiszy

do sterowania odtwarzaniem multimediow,
nalezy nacisng¢ klawisz <Fn> + odpowiedni
klawisz.

4 UWAGA: Opcja Multimedia Key First
(Priorytet klawiszy multimediow) jest
aktywna tylko w systemie operacyjnym.
Podczas testu POST klawisze <F2>
i <F12> dziatajq jak zwykte klawisze
funkciji.



Korzystanie z laptopa Studio

Aby skorzysta¢ z funkcji sterowania
odtwarzaniem, nalezy nacisng¢ odpowiedni

klawisz.
Fi F8 F9 F12
e 0 ) >p
] Wyciszenie dzwigku » /Il Odtwarzanie lub wstrzymanie
W Zmniejszenie glo$nosci Y] Odtwarzanie nastepnego utworu lub
rozdziatu
) Zwiekszenie gtosnosci A Wysuniecie dysku

[44 Odtwarzanie poprzedniego utworu
lub rozdziatu

21



Korzystanie z laptopa Studio

Funkcje wyswietlacza
Panel wyswietlacza zawiera opcjonalng

kamere i towarzyszaca jej pare mikrofonow.

1 Lewy mikrofon cyfrowy
(opcjonalny) — jeden z dwéch
mikrofonéw cyfrowych wysokiej
jakosci, umozliwiajgcych prowadzenie
rozméw wideo i nagrywanie gtosu.

22

2 Wskaznik aktywnosci kamery

(opcjonalny) — wskazuje stan kamery
(wiaczona lub wytaczona). Komputer
nie jest wyposazony w kamere, jesli
nie zamowiono jej przy zakupie
komputera.

Kamera (opcjonalna) — wbudowana
kamera do przechwytywania klipow
wideo, prowadzenia konferenciji

i rozmoéw. Komputer nie jest
wyposazony w kamere, jesli nie
zamowiono jej przy zakupie komputera.
Program FastAccess do
rozpoznawania rysow

twarzy (opcjonalny) — utatwia
zabezpieczenie dostepu do komputera
Dell™. Ten zaawansowany program
do rozpoznawania rysow twarzy
zapamietuje rysy twarzy uzytkownika

i rozpoznaje je, kiedy uzytkownik
loguje sie do komputera.



Eliminuje to czesciowo potrzebe
logowania sie za pomoca haset.

Aby uzyska¢ wiecej informacji,

kliknij kolejno Start— Programs
(Programy)— FastAccess Facial
Recognition.

Prawy mikrofon cyfrowy
(opcjonalny) — jeden z dwéch
mikrofonéw cyfrowych wysokiej
jakosci, umozliwiajgcych prowadzenie
rozméw wideo i nagrywanie gtosu.
Wyswietlacz — typ wyswietlacza
zalezy od opcji wybranych przy
zakupie komputera. Aby uzyskac
wiecej informacji o wyswietlaczach,
zobacz Przewodnik po technologiach
firmy Dell.

Korzystanie z laptopa Studio

Wyjmowanie i wymiana
akumulatora

OSTRZEZENIE: Uzycie niezgodnego
akumulatora moze zwiekszy¢
zagrozenie pozarem lub wybuchem.
W komputerze nalezy uzywac tylko
akumulatoréw zakupionych w firmie
Dell. Nie nalezy uzywa¢ akumulatoréw
pochodzacych z innych komputerdw.
OSTRZEZENIE: Przed wyjeciem
akumulatora nalezy wytaczy¢ komputer
i odtaczy¢ od niego wszelkie kable

(w tym kabel zasilacza).

23



Korzystanie z laptopa Studio

Aby wyja¢ akumulator: Aby zainstalowa¢ akumulator, wsun

1. Wytacz komputer i odwré¢ go spodem akumulator do wneki, az ustyszysz klikniecie.
do gory. 1 Akumulator

2. Przesun zwalniacz zatrzasku wneki 2 Wskaznik natadowania/stanu zuzycia
akumulatora, az ustyszysz klikniecie. akumulatora

3. Wysun akumulator. 3 Zwalniacz zatrzasku wneki akumulatora

Korzystanie z napedu

dyskoéw optycznych

A PRZESTROGA: Uzywanie dyskow
o niestandardowym rozmiarze lub
ksztatcie (w tym dyskéw mini-CD
lub mini-DVD) moze spowodowac

K4 UWAGA: W komputerach z systemem uszkodzenie napedu.

Windows Vista we wnece akumulator
znajduje sie etykieta licencji systemu 12 cm
Microsoft Windows. @ (47in)

24



K4 UWAGA: Podczas odtwarzania
i nagrywania dyskéw CD i DVD nie
nalezy przemieszcza¢ komputera.

Umiesc¢ dysk posrodku szczeliny, etykietg
skierowang na zewnatrz, a nastepnie
delikatnie wcisnij dysk do szczeliny. Naped
automatycznie wciagnie dysk i rozpocznie
odczytywanie jego zawartosci.

Aby wysuna¢ dysk z napedu, nacisnij
klawisz wysuwania .

Korzystanie z laptopa Studio

Funkcje oprogramowania

i UWAGA: Wigcej informaciji o funkcjach
opisanych w tej sekcji zawiera
Przewodnik po technologiach firmy
Dell, zainstalowany na dysku twardym
komputera i dostepny w witrynie
pomocy technicznej firmy Dell pod
adresem support.euro.dell.com.

Praca biurowa i komunikacja

Na komputerze mozna tworzy¢ prezentacje,
broszury, wizytéwki, ulotki i arkusze
kalkulacyjne. Mozna takze edytowac

i przeglagdac obrazy i zdjecia w postaci
cyfrowej. Liste programoéw zainstalowanych
na komputerze mozna znalez¢

w dokumencie zamowienia.

Po nawigzaniu potaczenia z Internetem
mozna odwiedza¢ witryny internetowe,
skonfigurowa¢ konto poczty elektronicznej,
wysytaé i pobiera¢ pliki itd.

25



Korzystanie z laptopa Studio

Rozrywka i multimedia

Na komputerze mozna ogladac¢ filmy wideo,
grac¢ w gry, nagrywac wiasne dyski CD,

a takze stucha¢ muzyki i internetowych
stacji radiowych. Naped dyskow optycznych
moze obstugiwac réznorodne formaty
nosnikow, w tym dyski CD, dyski Blu-ray
(zaleznie od opciji wybranych przy zakupie)
oraz DVD.

Mozna pobiera¢ lub kopiowa¢ zdjgcia i filmy
wideo z urzgdzen przenosnych, takich jak
cyfrowe aparaty fotograficzne, kamery

i telefony komoérkowe. Opcjonalne aplikacje
umozliwiajg porzadkowanie i tworzenie
plikbw muzycznych i wideo, ktére mozna
zapisywac na dyskach i w urzadzeniach
przenosnych takich jak odtwarzacze MP3

i inne przenos$ne urzadzenia multimedialne,
a takze odtwarzac i wyswietlac przy uzyciu
bezposrednio podtagczonych odbiornikéw
telewizyjnych, projektoréw i zestawdw kina
domowego.

26

Dostosowywanie pulpitu

Pulpit mozna dostosowywac przez
zmienianie m.in. wygladu, rozdzielczosci,
tapety i wygaszacza ekranu w oknie
dialogowym Personalize appearance and
sounds (Personalizuj wyglad i dzwieki).
Aby otworzy¢ okno wtasciwosci wyswietlania:

1. Kliknij prawym przyciskiem myszy wolny
obszar na pulpicie.

2. Kliknij polecenie Personalize
(Personalizuj), aby otworzy¢ okno
Personalize appearance and sounds
(Personalizuj wyglad i dzwieki)

i zapoznac sie z dostepnymi opcjami
dostosowywania.

Dostosowywanie ustawien zasilania

Za pomocg opcji zasilania w systemie

operacyjnym mozna skonfigurowac

ustawienia zasilania komputera. W systemie

Microsoft® Windows Vista® na komputerze

Dell sg dostepne trzy domysine ustawienia:



* Dell Recommended (Zalecane przez
firme Dell) — ta opcja zasilania zapewnia
petng wydajnosc¢ systemu, kiedy jest ona
wymagana, a oszczedzanie energii
w czasie braku aktywnosci.

* Power saver (Oszczedzanie
energii) — ta opcja zasilania zapewnia
oszczedzanie energii przez zmniejszenie
wydajnosci systemu w celu wydtuzenia
czasu pracy komputera. Wybranie tej
opcji zmniejsza takze zuzycie energii
przez komputer w ciggu catego okresu
jego uzytkowania.

* High performance (Wysoka
wydajnos¢) — ta opcja zasilania
zapewnia najwyzszy poziom wydajnosci
systemu w komputerze przenosnym
przez dopasowanie predkosci procesora
do aktualnego zapotrzebowania.

Korzystanie z laptopa Studio

Tworzenie kopii zapasowych danych

Zalecane jest okresowe tworzenie kopii
zapasowych plikéw i folderéw znajdujacych
sie na komputerze. Aby wykonac¢ kopie
zapasowg danych:

1. Kliknij kolejno Start €)— Control Panel
(Panel sterowania)— System and
Maintenance (System i konserwacja)—
Welcome Center (System Windows -
Zapraszamy!)— Transfer files and
settings (Transferuj pliki i ustawienia).

2. Kliknij opcje Back up files (Wykonaj
kopie zapasowa plikéw) lub Back up
computer (Wykonaj kopie zapasowg
komputera).

3. Kliknij przycisk Continue (Kontynuuj)
w oknie dialogowym User Account
Control (Kontrola konta uzytkownika)

i postepuj zgodnie z instrukcjami
Kreatora kopii zapasowych plikéw.

27



= Rozwiagzywanie probleméw

W tej sekcji zamieszczono informacje

0 rozwigzywaniu problemow z komputerem.
Jesli ponizsze wskazdéwki nie wystarczg do
rozwigzania problemu, zobacz ,Korzystanie
z narzedzi pomocy technicznej” na

stronie 35 lub ,Kontakt z firmg Dell” na
stronie 55.

/\ OSTRZEZENIE: Naprawa komputera
powinna by¢ dokonywana wytgcznie
przez przeszkolonych pracownikow
pomocy technicznej. Aby zapoznaé
sie z zaawansowanymi instrukcjami
dotyczacymi naprawiania komputera
i rozwigzywania probleméw, zobacz
podrecznik Instrukcja serwisowa
w witrynie pomocy technicznej firmy
Dell pod adresem
support.euro.dell.com.

28

Kody dzwiekowe

Nastepujace kody dzwiekowe pomagajg
rozwigzywac problemy z komputerem.

Liczba
sygnatow
dzwiekowych

1

Opis

Trwa
obliczanie
sumy
kontrolnej
pamieci

ROM systemu
BIOS albo
suma
kontrolna jest

nieprawidtowa.

Uktad scalony
BIOS

Zakres
awarii

Awaria
ptyty
gtéwnej,
uszkod-
zenie
systemu
BIOS lub
pamieci
nieulotnej
(ROM)



Liczba
sygnatow
dzwiekowych

2

Opis

Nie wykryto
pamieci
operacyjnej
(RAM)

Btad uktadu
scalonego
(uktad mostka
potnocnego

i potudniowego,
btad DMA,
IMR lub
czasomierza
na platformie
Intel); btad
ukfadu
scalonego

Zakres
awarii

Nie
wykryto
pamieci

Awaria
ptyty
gtowne;j

Liczba
sygnatow
dzwiekowych

Rozwigzywanie problemoéw

Zakres
awarii

Opis

Btad podczas
testu zegara

Btad bramy
A20

Awaria uktadu
Super I/O

Btad podczas
testu
kontrolera
klawiatury

Btad zapisu
lub odczytu
pamiegci
operacyjnej
(RAM)

Btad
pamieci

29



Rozwigzywanie probleméw

Liczba
sygnatow
dzwiekowych

5

30

Opis

Utrata
zasilania RTC

Btad podczas
testowania
systemu BIOS
wideo

Btad podczas
testy pamieci
podrecznej
procesora
(tylko
procesory
Intel)

Wyswietlacz
LCD

Zakres
awarii

Wyczerpanie
baterii
CMOS
Awaria
karty
graficznej

Awaria
procesora

Awaria
wyswietlacza
LCD

Problemy z siecig

Potaczenia przewodowe

Jesli nastgpita utrata potaczenia
sieciowego — Kabel sieciowy jest
nieprawidtowo podigczony lub uszkodzony.
Sprawdz, czy kabel sieciowy jest prawidtowo
podtaczony i czy nie jest uszkodzony.

Problemy z zasilaniem

Jesli lampka zasilania jest wytaczona —
Komputer jest wytgczony lub nie jest
podtaczony do zrodta zasilania.

» Popraw osadzenie kabla zasilania
w ztgczu zasilania na komputerze
oraz w gniazdku elektrycznym.

« Jesli komputer jest podtaczony do listwy
zasilania, upewnij sie, ze listwa jest
poditgczona do gniazdka elektrycznego
i wigczona. Sprawdz, czy mozna
wigczy¢ komputer bez posrednictwa
urzadzen zabezpieczajacych, listew
zasilania i przedtuzaczy.



* Upewnij sie, ze gniazdko elektryczne
jest sprawne, podtgczajgac do niego inne
urzadzenie, na przyktad lampe.

» Sprawdz potgczenia przewodu zasilacza.
Jesli zasilacz jest wyposazony w lampke,
sprawdz, czy lampka Swieci.

4 UWAGA: Kabel zasilacza pradu
przemiennego jest wyposazony we
wskaznik diodowy zasilania.

Jesli lampka zasilania swieci $wiatlem
ciaglym, a komputer nie reaguje na
polecenia — Mozliwe, ze wyswietlacz

nie jest podtgczony albo jest wytaczony.
Nacisnij przycisk zasilania, aby wytaczy¢
komputer, a nastepnie wigcz komputer
ponownie. Jesli problem nie ustagpi, zobacz
Przewodnik po technologiach firmy Dell

w witrynie pomocy technicznej firmy Dell
pod adresem support.euro.dell.com.
Jesli lampka zasilania swieci przerywanym
bialym swiattem — Komputer jest w trybie
gotowosci. Aby przywréci¢ normalne dziatanie,
nacis$nij dowolny klawisz na klawiaturze,
porusz mysza lub dotknij tabliczki dotykowej
albo nacisnij przycisk zasilania.

Rozwigzywanie problemoéw

Jesli wystepuja zaktécenia pogarszajace
tacznosé¢ komputera — niepozadany
sygnat zaktéca lub blokuje inne sygnaty.
Mozliwe przyczyny zaktdcen sa
nastepujace:

* Przedtuzacze zasilania, klawiatury i myszy.

» Zbyt duza liczba urzadzen podiaczonych
do listwy zasilania.

* Wiele listew zasilania podtgczonych do
tego samego gniazdka elektrycznego.

Problemy z pamiecia

Jesli zostatl wyswietlony komunikat
o niewystarczajacej ilosci pamieci —
» Zapisz i zamknij wszystkie otwarte
pliki oraz zakoncz dziatanie wszystkich
otwartych programow, ktorych nie
uzywasz, aby sprawdzi¢, czy spowoduje
to rozwigzanie problemu.

31



Rozwigzywanie probleméw

« Informacje na temat minimalnych
wymagan dotyczacych pamieci znajdujgq
sie w dokumentacji oprogramowania.

W razie potrzeby zainstaluj dodatkowe
moduty pamieci (zobacz podrecznik
Instrukcja serwisowa w witrynie pomocy
technicznej firmy Dell pod adresem
support.euro.dell.com).

» Aby upewnic sie, ze komputer prawidtowo
komunikuje sie z pamiecig, wymontuj
i ponownie zainstaluj moduty pamieci
(zobacz podrecznik Instrukcja serwisowa
w witrynie pomocy technicznej firmy Dell
pod adresem support.euro.dell.com).

Jesli wystepuja inne problemy
z pamieciq —

» Sprawdz, czy moduty pamigci zostaty
zainstalowane prawidtowo (zobacz
podrecznik Instrukcja serwisowa
w witrynie pomocy technicznej firmy Dell
pod adresem support.euro.dell.com).

32

» Sprawdz, czy moduty pamieci sa
przeznaczone dla uzywanego komputera.
Komputer obstuguje moduty pamieci typu
DDR2. Aby uzyska¢ wiecej informac;ji
o typach pamiegci obstugiwanych przez
komputer, zobacz ,Podstawowe dane
techniczne” na stronie 62.

* Uruchom program Dell Diagnostics
(zobacz ,Program Dell Diagnostics”
na stronie 39).

» Aby upewnic sie, ze komputer prawidtowo
komunikuje sie z pamiecia, wymontuj
i ponownie zainstaluj moduty pamieci
(zobacz podrecznik Instrukcja serwisowa
w witrynie pomocy technicznej firmy Dell
pod adresem support.euro.dell.com).

Blokowanie sie komputera

i problemy z oprogramowaniem

Jesli nie mozna uruchomié¢ komputera —
Upewnij sie, ze kabel zasilania jest
prawidtowo podtaczony do komputera i do
gniazdka zasilania.



Jesli program nie reaguje na polecenia —

Zakoncz dziatanie programu:

1. Nacisnij rownoczesnie klawisze
<Ctrl><Shift><Esc>.

2. Kliknij karte Applications (Aplikacje).

3. Kliknij nazwe programu, ktéry nie
reaguje na polecenia.

4. Kliknij przycisk End Task (Zakoncz
zadanie).

Jesli wystepujg czeste awarie

programu — Zapoznaj sie z dokumentacjg,

danego programu. W razie potrzeby

odinstaluj program i zainstaluj go ponownie.

E4 UWAGA: Instrukcje dotyczace
instalowania sg zazwyczaj
zamieszczane w dokumentacji lub
na dysku CD z oprogramowaniem.

Komputer nie reaguje na polecenia —

AOSTRZEZENIE: Jesli nie mozna
zamkng¢ systemu operacyjnego,
moze nastagpic utrata danych.

Rozwigzywanie problemoéw

Wytacz komputer. Jesli komputer nie
reaguje na nacisniecia klawiszy na
klawiaturze ani na ruch myszy, nacisnij

i przytrzymaj przycisk zasilania przez co
najmniej 8 do 10 sekund, az komputer
wytaczy sie, a nastepnie uruchom komputer
ponownie.

Jesli program jest przeznaczony
dla wczesniejszej wersji systemu
operacyjnego Microsoft® Windows® —

Uruchom Kreatora zgodnosci programéw.
Kreator zgodnosci programéw konfiguruje
program tak, ze dziata on w $srodowisku
podobnym do $rodowisk innych niz system
operacyjny Windows Vista.

1. Kliknij kolejno Start @ - control Panel
(Panel sterowania)— Programs
(Programy)— Use an older program
with this version of Windows (Uzyj
starszego programu z tg wersjg systemu
Windows).

2. Na ekranie powitalnym kliknij przycisk
Next (Dalej).

33



Rozwigzywanie probleméw

3. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wys$wietlanymi na ekranie.

Jesli zostat wyswietlony niebieski
ekran — Wytgcz komputer. Jesli komputer
nie reaguje na nacisniecia klawisza
klawiatury ani ruch myszy, nacisnij

i przytrzymaj przycisk zasilania przez
przynajmniej 8 do 10 sekund, az
komputer wytgczy sie, a nastepnie
uruchom go ponownie.

Jesli wystepuja inne problemy

z oprogramowaniem —

» Niezwitocznie utworz kopie zapasowe
plikow.

* Za pomocg programu antywirusowego
sprawdz dysk twardy oraz dyski CD.

« Zapisz i zamknij otwarte pliki lub
programy i wytacz komputer za pomocg
menu Start €).

» Sprawdz dokumentacje dostarczong
z oprogramowaniem lub skontaktuj
sie z producentem oprogramowania

34

w celu uzyskania informacji na temat
rozwigzywania problemow:
—Sprawdz, czy program jest zgodny
z systemem operacyjnym
zainstalowanym w komputerze.
—Sprawdz, czy komputer spetnia
minimalne wymagania sprzetowe
potrzebne do uruchomienia programu.
Zapoznaj sie z dokumentacjg
oprogramowania.
—Sprawdz, czy program zostat poprawnie
zainstalowany i skonfigurowany.

—Sprawdz, czy sterowniki urzadzen nie
powodujg konfliktéw z programem.
—W razie potrzeby odinstaluj program

Dell Support Center i zainstaluj go
ponownie.



Korzystanie z narzedzi pomocy technicznej

Program Dell Support Center
Program narzedziowy Dell Support Center
(Centrum pomocy technicznej firmy Dell)
pomaga znalez¢ informacje serwisowe oraz
uzyskac dostep do pomocy technicznej

i do niezbednych informacji specyficznych
dla zakupionego modelu komputera. Aby
uzyskac¢ wiecej informacji o programie Dell
Support Center i dostepnych narzedziach
pomocy technicznej, kliknij karte Services
(Ustugi) w witrynie support.euro.dell.com.

Kliknij ikone ¥ = na pasku zadan, aby
uruchomi¢ aplikacje. Na stronie gtéwnej sg
dostepne tacza do nastepujacych funkcii:

* Self Help (Samodzielne rozwigzywanie
problemdéw): rozwigzywanie problemow,
zabezpieczenia, wydajnosc¢ systemu, sie¢
i Internet, wykonywanie i odtwarzanie
kopii zapasowych, system Windows Vista

« Alerts (Alerty): alerty pomocy technicznej
dla posiadanego komputera

» Wsparcie firmy Dell (Pomoc techniczna
za posrednictwem ustugi DellConnect™,
obstuga klienta, szkolenia i podreczniki,
pomoc praktyczna w ramach programu
Dell on Call, skanowanie komputera
w trybie online za pomoca programu PC
CheckUp)

» About Your System (Informacje

o systemie): dokumentacja systemu,

informacje o gwarancji, informacje

o systemie, uaktualnienia i akcesoria
Na gorze strony gtdéwnej programu Dell
Support Center jest wyswietlany numer
modelu komputera oraz jego kod Service
Tag i kod ustug ekspresowych.

35



Korzystanie z narzedzi pomocy technicznej

Aby uzyskac¢ wiecej informacji na temat
programu Dell Support Center, zobacz
Przewodnik po technologiach firmy

Dell zainstalowany na dysku twardym
komputera i dostepny w witrynie pomocy
technicznej firmy Dell pod adresem
support.euro.dell.com.

Komunikaty systemowe

W przypadku wystapienia btedu lub problemu
komputer moze wyswietli¢ komunikat
systemowy (,System Message”), ktéry utatwi
zidentyfikowanie przyczyny problemu

i okreslenie czynnosci, jakie nalezy wykonacé
w celu jego usuniecia.

4 UWAGA: Jesli wyswietlonego komunikatu
nie ma wérdd ponizszych przyktadow,
zapoznaj sie z dokumentacjg systemu
operacyjnego lub programu, ktéry byt
uruchomiony w chwili pojawienia sie
komunikatu. Aby uzyska¢ pomoc, zobacz
takze Przewodnik po technologiach firmy
Dell, zainstalowany na dysku twardym

36

komputera i dostepny w witrynie pomocy
technicznej firmy Dell pod adresem
support.euro.dell.com, albo zobacz
+Kontakt z firmg Dell” na stronie 55.

Alert! Previous attempts at booting
this system have failed at checkpoint
[nnnn]. For help in resolving this
problem, please note this checkpoint
and contact Dell Technical Support
(Uwaga! Poprzednie préby uruchomienia
systemu nie powiodty sie w punkcie
kontrolnym [nnnn]. Aby utatwié
rozwigzanie problemu, zanotuj ten
punkt kontrolny i zwré¢ sie do Pomocy
technicznej firmy Dell) — Komputer nie
moze ukonczy¢ trzech kolejnych préb
wykonania procedury startowej z powodu
wystgpienia tego samego btedu. Aby
uzyskac¢ pomoc, zobacz ,Kontakt z firma,
Dell” na stronie 55.

CMOS checksum error (Btad sumy
kontrolnej pamieci CMOS) — Mozliwa



awaria ptyty gtéwnej lub wyczerpanie baterii
zegara czasu rzeczywistego. Wymien baterie.
Aby uzyska¢ pomoc, zobacz podrecznik
Instrukcja serwisowa w witrynie pomocy
technicznej firmy Dell pod adresem
support.euro.dell.com oraz ,Kontakt z firmg
Dell” na stronie 55.

CPU fan failure (Awaria wentylatora
procesora CPU) — Wentylator procesora
jest uszkodzony. Wymien wentylator
procesora. Aby uzyska¢ pomoc, zobacz
podrecznik Instrukcja serwisowa w witrynie
pomocy technicznej firmy Dell pod adresem
support.euro.dell.com.

Hard-disk drive failure (Awaria dysku
twardego) — Mozliwa awaria dysku
twardego wykryta podczas automatycznego
testu dysku po wtaczeniu zasilania (POST).
Aby uzyska¢ pomoc, zobacz ,Kontakt

z firmg Dell” na stronie 55.

Hard-disk drive read failure (Btad
odczytu dysku twardego) — Mozliwa

Korzystanie z narzedzi pomocy technicznej

awaria dysku twardego wykryta podczas
uruchamiania. Aby uzyska¢ pomoc, zobacz
.Kontakt z firmg Dell” na stronie 55.
Keyboard failure (Awaria klawiatury) —
Kabel klawiatury jest poluzowany lub
klawiatura jest uszkodzona.

Instrukcje dotyczace wymiany klawiatury
zawiera Instrukcja serwisowa.

No boot device available (Brak
dostepnego urzadzenia startowego) —
Brak partycji rozruchowej na dysku
twardym, kabel dysku twardego jest
poluzowany lub urzadzenie startowe nie
istnieje.

« Jesli urzadzeniem startowym jest dysk
twardy, sprawdz, czy kable sg dobrze
podtaczone, a naped jest wtasciwie
zamontowany i podzielony na partycje
jako urzadzenie startowe.

* Przejdz do programu konfiguracji
systemu i sprawdz, czy ustawienia
sekwencji tadowania sg poprawne

37



Korzystanie z narzedzi pomocy technicznej

(zobacz Przewodnik po technologiach
firmy Dell w witrynie pomocy technicznej
firmy Dell pod adresem
support.euro.dell.com).

No timer tick interrupt (Brak przerwania
taktu zegara) — Uktad scalony na ptycie
systemowej moze nie dziata¢ prawidtowo
lub nastgpita awaria ptyty gtownej. Aby
uzyskac¢ pomoc, zobacz ,Kontakt z firmg
Dell” na stronie 55.

USB over current error (Btad zasilania
urzadzenia USB) — Odtacz urzadzenie
USB. Prawidtowe dziatanie urzadzenia
USB wymaga poprawnego zasilania.
Podtacz urzadzenie USB do zewnetrznego
zrodta zasilania, a jesli urzadzenie jest
wyposazone w dwa kable USB, podtacz
oba kable.

CAUTION - Hard Drive SELF
MONITORING SYSTEM has reported that
a parameter has exceeded its normal
operating range. Dell recommends

38

that you back up your data regularly.

A parameter out of range may or

may not indicate a potential hard drive
problem (PRZESTROGA - System
monitorowania dysku twardego zgtasza,
ze jeden z parametrow przekroczyt
normalny zakres operacyjny. Firma Dell
zaleca regularne wykonywanie kopii
zapasowych danych. Przekroczenie
normalnego zakresu operacyjnego
parametru moze oznacza¢ potencjalny
problem z dyskiem twardym) — Btad
zgtaszany przez system S.M.A.R.T,
mozliwa awaria dysku twardego. Aby
uzyska¢ pomoc, zobacz ,Kontakt z firma,
Dell” na stronie 55.

Narzedzie do rozwigzywania

probleméw ze sprzetem

Jesli jedno z urzadzen nie zostato wykryte
podczas instalacji systemu operacyjnego,
albo zostato wykryte, ale nieprawidtowo
skonfigurowane, do wyeliminowania



niezgodnosci mozna uzy¢ narzedzia do
rozwigzywania problemow ze sprzetem
(Hardware Troubleshooter).
Aby uruchomi¢ narzedzie do rozwigzywania
problemoéw ze sprzetem:
1. Kliknij kolejno Start (5 N Help and
Support (Pomoc i obstuga techniczna).

2. W polu wyszukiwania wpisz wyrazenie
hardware troubleshooter
(narzedzie do rozwigzywania probleméw
ze sprzetem) i nacisnij klawisz <Enter>,
aby rozpoczg¢ wyszukiwanie.

3. Z listy wynikéw wyszukiwania wybierz
opcje, ktora najlepiej opisuje problem,

i wykonaj pozostate czynnosci
rozwigzywania problemu.

Program Dell Diagnostics

W przypadku wystgpienia probleméw

z funkcjonowaniem komputera przed
nawigzaniem kontaktu z firmg Dell w celu
uzyskania pomocy technicznej nalezy

Korzystanie z narzedzi pomocy technicznej

wykonac¢ czynnosci przedstawione

w rozdziale ,Blokowanie sie komputera

i problemy z oprogramowaniem” na stronie
32 i uruchomi¢ program Dell Diagnostics.

PRZESTROGA: Program Dell Diagnostics
dziata tylko na komputerach firmy Dell.

K4 UWAGA: Nosnik Drivers and Utilities
(Sterowniki i programy narzedziowe)
jest opcjonalny i mogt nie zostac
dostarczony z zakupionym komputerem.

Zobacz Przewodnik po technologiach firmy

Dell, aby uzyskac¢ informacje o wyswietlaniu

konfiguracji komputera, i sprawdz, czy

urzadzenie, ktére ma by¢ poddane testowi,
jest wyswietlane w konfiguracji systemu

i aktywne.

Uruchom program Dell Diagnostics z dysku
twardego albo z nos$nika Drivers and Utilities
(Sterowniki i programy narzedziowe).

39



Korzystanie z narzedzi pomocy technicznej

Uruchamianie programu Dell Diagnostics
z dysku twardego

Program Dell Diagnostics znajduje sie na
ukrytej partycji narzedzi diagnostycznych
na dysku twardym komputera.

i UWAGA: Jesli komputer nie wyswietla
obrazu, nalezy skontaktowac sie z firma
Dell (zobacz ,Kontakt z firmg Dell” na
stronie 55).

1. Sprawdz, czy komputer jest przytgczony

do sprawnego gniazdka elektrycznego.

2. Wigcz (lub uruchom ponownie) komputer.

3. Po wyswietleniu logo DELL™ nacisnij
niezwiocznie klawisz <F12>. Wybierz
opcje Diagnostics (Diagnostyka)

z menu startowego i nacisnij klawisz
<Enter>.

40

K4 UWAGA: W przypadku zbyt dtugiego
oczekiwania i pojawienia sie logo
systemu operacyjnego nalezy
zaczekac na wyswietlenie pulpitu
systemu Microsoft® Windows®,

a nastepnie wylgczy¢ komputer
i sprobowac ponownie.

Ei UWAGA: Jesli zostanie wyswietlony
komunikat informujacy, ze nie
znaleziono partycji narzedzi
diagnostycznych, uruchom program
Dell Diagnostics z no$nika Drivers and
Utilities.

4. Nacisnij dowolny klawisz, aby uruchomic
program Dell Diagnostics z partycji
narzedzi diagnostycznych na dysku
twardym.

Uruchamianie programu Dell Diagnostics
z dysku CD Drivers and Utilities
(Sterowniki i programy narzedziowe)
1. Wt6z nosnik Drivers and Ultilities
(Sterowniki i programy narzedziowe)
do napedu.



2. Zamknij komputer i uruchom go ponownie.
Po wyswietleniu logo DELL nacisnij
niezwiocznie klawisz <F12>.

i UWAGA: W przypadku zbyt dtugiego
oczekiwania i pojawienia sie logo
systemu operacyjnego nalezy zaczekac
na wyswietlenie pulpitu systemu
Microsoft® Windows®, a nastepnie
wytaczy¢ komputer i sprobowac
ponownie.

4 UWAGA: Opisane nizej czynnosci
powodujg zmiane sekwencji fadowania
tylko na jedno uruchomienie. Przy
nastepnym uruchomieniu komputer uzyje
sekwencji tadowania z wykorzystaniem
urzadzen okreslonych w konfiguraciji
komputera.

3. Po wyswietleniu listy urzadzen startowych
zaznacz opcje CD/DVD/CD-RW Drive
(Naped CD/DVD/CD-RW) i naci$nij
klawisz <Enter>.

Korzystanie z narzedzi pomocy technicznej

4. Z kolejnego menu wybierz opcje Boot

from CD-ROM (Uruchom z napedu CD-
ROM) i nacisnij klawisz <Enter>.

. Wpisz 1 w menu startowym dysku

CD i nacisnij klawisz <Enter>, aby
kontynuowac.

. Wybierz z listy numerowanej opcje

Run the 32 Bit Dell Diagnostics
(Uruchom 32-bitowg wersje programu
Dell Diagnostics). Jesli pojawi sie kilka
wersji, wybierz wersje odpowiadajacg
danemu komputerowi.

. Po wyswietleniu ekranu Main Menu

(Menu gtéwne) programu Dell
Diagnostics wybierz test, ktory chcesz
wykonac.

41



= Przywracanie systemu operacyjnego

Dostepne s nastepujgce metody
przywracania systemu operacyjnego:

42

Funkcja System Restore (Przywracanie
systemu) umozliwia przywrocenie
komputera do wczesniejszego stanu
bez wptywu na pliki danych. Funkgciji
przywracania systemu nalezy uzy¢ jako
pierwszej w celu przywrdcenia systemu
operacyjnego i zachowania danych.

Program Dell Factory Image Restore
przywraca dysk twardy do stanu z chwili
zakupienia komputera. Ta procedura
trwale usuwa z dysku twardego
wszystkie dane i wszelkie programy
zainstalowane po odbiorze komputera.
Programu Dell Factory Image Restore
nalezy uzywac tylko wtedy, gdy nie
powiodta sie préba rozwigzania
problemu z systemem operacyjnym

za pomocg funkcji System Restore
(Przywracanie systemu).

* Do przywrocenia systemu operacyjnego
mozna uzy¢ dysku Operating System
(System operacyjny), jesli dotaczono
go do komputera. Jednak uzycie dysku
Operating System (System operacyjny)
réwniez spowoduje usuniecie danych
z dysku twardego. Z tego dysku nalezy
zatem korzystac tylko wowczas, jesli
problemu z systemem operacyjnym nie
udato sie rozwigza¢ za pomocg narzedzia
System Restore (Przywracanie systemu).

Przywracanie systemu

W systemach operacyjnych Windows
jest dostepna funkcja System Restore
(Przywracanie systemu), za pomocg
ktérej mozna przywréci¢ komputer do
wczesniejszego stanu bez naruszania
plikéw danych, jesli zmiany w sprzecie,
oprogramowaniu lub ustawieniach



systemu spowodowaty nieprawidtowe
dziatanie komputera. Wszelkie zmiany,
jakie wprowadza do komputera funkcja
przywracania systemu, sg catkowicie
odwracalne.

PRZESTROGA: Nalezy regularnie
wykonywac¢ kopie zapasowe plikdw
danych. Funkcja przywracania
systemu nie monitoruje plikéw danych
uzytkownika ani ich nie przywraca.

4 UWAGA: Procedury opisane w tym
dokumencie opierajq sie na zatozeniu, ze
jest uzywany domysiny widok systemu
Windows, i moga nie mie¢ zastosowania,
jesli w komputerze Dell™ wigczono widok
klasyczny systemu Windows.

Przywracanie systemu operacyjnego

Uruchamianie funkcji Przywracanie
systemu

1. Kliknij przycisk Start 0.

2. W polu Start Search (Rozpocznij
wyszukiwanie) wpisz wyrazenie System
Restore (Przywracanie systemu)

i nacisnij klawisz <Enter>.

4 UWAGA: Moze zostaC wyswietlone
okno User Account Control (Kontrola
konta uzytkownika). Jesli jeste$
administratorem komputera, kliknij
przycisk Continue (Kontynuuj);

w przeciwnym razie zwro¢ sie do
administratora, aby wykonat zadang
operacje.

3. Kliknij przycisk Next (Dalej) i postepuj

zgodnie z pozostatymi monitami
wys$wietlanymi na ekranie.

Jesli wykonanie funkgcji przywracania systemu
nie umozliwi rozwigzania problemu, mozna
cofngc¢ ostatnie przywracanie systemu.

43



Przywracanie systemu operacyjnego

Cofanie ostatniej operacji przywracania
systemu

4 UWAGA: Przed cofnigciem ostatniego

Program Dell Factory Image
Restore

przywracania systemu nalezy zapisa¢
i zamkng¢ wszystkie otwarte pliki oraz
zamkna¢ wszystkie otwarte programy.
Dopoki przywracanie systemu nie
zostanie zakonczone, nie wolno
modyfikowac, otwiera¢ ani usuwac
plikdbw ani programow.

1. Kliknij przycisk Start €.

. W polu Start Search (Rozpocznij
wyszukiwanie) wpisz wyrazenie System
Restore (Przywracanie systemu)

i nacisnij klawisz <Enter>.

. Kliknij polecenie Undo my last
restoration (Cofnij moje ostatnie
przywracanie) i kliknij przycisk Next
(Dalej).

/\ OSTRZEZENIE: Uzycie programu

Dell Factory Image Restore powoduje
trwate usuniecie wszystkich danych

z twardego dysku oraz wszystkich
aplikaciji i sterownikéw zainstalowanych
po otrzymaniu komputera. O ile to
mozliwe, przed uzyciem tych programow
nalezy wykona¢ kopie zapasowg danych.
Programu Dell Factory Image Restore
nalezy uzywac tylko wtedy, gdy nie
powiodta sie préba rozwigzania problemu
z systemem operacyjnym za pomocg
funkcji System Restore (Przywracanie
systemu).

UWAGA: Program Dell Factory Image
Restore moze nie by¢ dostepny

w pewnych krajach lub na niektorych
komputerach.



Z narzedzia Dell Factory Image Restore
nalezy korzystac jako z ostatniej metody
przywrocenia systemu operacyjnego. To
narzedzie przywraca dysk twardy do stanu
z chwili zakupu komputera. Wszystkie
programy lub pliki dodane od czasu odbioru
komputera—w tym pliki danych—sg trwale
usuwane z dysku twardego. Pliki danych
obejmujg dokumenty, arkusze kalkulacyjne,
wiadomosci e-mail, fotografie cyfrowe,

pliki muzyczne i tak dalej. O ile to mozliwe,
przed uzyciem programu Dell Factory
Image Restore nalezy utworzy¢ kopie
zapasowg danych.

Dell Factory Image Restore, program

1. Wiacz komputer. Po wyswietleniu logo
Dell naciénij kilka razy klawisz <F8>,
az zostanie wyswietlone okno Vista
Advanced Boot Options (Zaawansowane
opcje rozruchu systemu Vista).

2. Wybierz opcje Repair Your Computer
(Napraw komputer).

Przywracanie systemu operacyjnego

3. Zostanie wyswietlone okno System
Recovery Options (Opcje odzyskiwania
systemu).

4. Wybierz ukfad klawiatury i kliknij przycisk
Next (Dalej).

5. Aby uzyskac¢ dostep do opcji
odzyskiwania systemu, zaloguj sie
jako uzytkownik lokalny. Aby uzyskac¢
dostep do wiersza polecenia, wpisz tekst
administrator w polu User name
(Nazwa uzytkownika), a nastepnie kliknij
przycisk OK.

6. Kliknij opcje Dell Factory Image Restore.
Zostanie wyswietlony ekran powitalny
programu Dell Factory Image Restore.

4 UWAGA: Zaleznie od konfiguracji

komputera moze by¢ konieczne
wybranie opcji Dell Factory Tools,

a nastepnie opcji Dell Factory Image
Restore.

45



Przywracanie systemu operacyjnego

7. Kliknij przycisk Next (Dalej). Zostanie Ponowna insta|acja systemu
wyswietlony ekran Confirm Data

Deletion (Potwierdz usuniecie danych). operacyjnego
PRZESTROGA: Jesli nie chcesz Przed rozpoczeciem - )
kontynuowaé dziatania programu W przypadku planowania ponownej instalacji

systemu Windows w celu naprawienia
problemu z nowo zainstalowanym
sterownikiem, nalezy najpierw sprébowac

Factory Image Restore, kliknij przycisk
Cancel (Anuluj).

8. Zaznacz pole wyboru, aby potwierdzi¢, uzyé funkcji przywracania sterownikéw
ze chcesz kontynuowac formatowanie urzgdzen systemu Windows. Jesli
dysku twardego i przywracanie zastosowanie funkcji Device Driver Rollback

oprogramowania systemowego do stanu  (Przywracanie sterownikéw urzadzen) nie
fabrycznego, a nastepnie kliknij przycisk umozliwi rozwigzania problemu, nalezy uzy¢

Next (Dalej). narzedzia System Re§tqfe (Przywracanie.
systemu), aby przywréci¢ system operacyjny

Proces przywracania zostanie do stanu, w jakim znajdowat sie przed

rozpoczety, a jego ukonczenie potrwa zainstalowaniem nowego sterownika

pie¢ minut lub dtuzej. Po przywrdceniu urzgdzenia. Zobacz ,Przywracanie systemu”

systemu operacyjnego i aplikacji do na stronie 42.

stanu fabrycznego zostanie wyswietlony A PRZESTROGA: Przed rozpoczeciem

odpowiedni komunikat. instalacji nalezy wykonac kopie

zapasowag wszystkich plikéw danych
na podstawowym dysku twardym.
W tradycyjnej konfiguracji dyskow

9. Kliknij przycisk Finish (Zakoncz), aby
ponownie uruchomié system.

46



Przywracanie systemu operacyjnego

twardych podstawowym dyskiem Ponowna instalacja systemu
twardym jest pierwszy naped dyskowy Windows Vista
wykrywany przez komputer.
Aby zainstalowaé ponownie system Windows,
potrzebne sa nastepujace elementy:

* Nosnik Dell Operating System (System
operacyjny)

* Nosnik Dell Drivers and Utilities
(Sterowniki i programy narzedziowe)

4 UWAGA: Nosnik Dell Drivers and Utilities
(Sterowniki i programy narzedziowe)
zawiera sterowniki zainstalowane 2. W6z dysk Operating System (System
fabrycznie podczas montazu komputera. operacyjny) do napedu.

Nosnika Dell Drivers and Utilities nalezy
uzy¢ w celu zatadowania wszelkich

Proces ponownej instalacji moze potrwac od
1 do 2 godzin. Po ponownym zainstalowaniu
systemu operacyjnego nalezy ponownie
zainstalowac sterowniki urzadzen,
oprogramowanie antywirusowe i inne
oprogramowanie.

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki
i zamknij wszystkie otwarte programy.

3. Kliknij polecenie Exit (Zakoncz), gdy

wymaganych sterownikow. W zaleznosci
od regionu, z ktérego zostat zamowiony
komputer, oraz od tego, czy no$niki
zostaty zamowione, nosniki Dell Drivers
and Utilities (Sterowniki i programy
narzedziowe) i Operating System
(System operacyjny) mogty nie zosta¢
dostarczone z komputerem.

pojawi sie komunikat Install Windows
(Zainstaluj system Windows), i uruchom
ponownie komputer.

4, Uruchom ponownie komputer.

5. Po wyswietleniu logo DELL nacisnij
niezwtocznie klawisz <F12>.

47



Przywracanie systemu operacyjnego

Ei UWAGA: W przypadku zbyt dtugiego
oczekiwania i pojawienia sie logo
systemu operacyjnego nalezy zaczekac
na wyswietlenie pulpitu systemu
Microsoft® Windows®, a nastepnie
wytaczy¢ komputer i sprobowac
ponownie.

4 UWAGA: Opisane nizej czynnosci
powodujg zmiane sekwencji tadowania
tylko na jedno uruchomienie. Przy
nastepnym uruchomieniu komputer
uzyje sekwencji tadowania
z wykorzystaniem urzgdzen
okreslonych w konfiguracji komputera.

6. Po wyswietleniu listy urzadzen
startowych zaznacz opcje CD/DVD/CD-
RW Drive (Naped CD/DVD/CD-RW)

i nacisnij klawisz <Enter>.

48

1. Nacisnij dowolny klawisz, aby

uruchomié¢ komputer z napedu CD-ROM.
Aby dokonczy¢ instalowanie, postepu;j
zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na
ekranie.



Uzyskiwanie pomocy

W razie wystgpienia problemu z komputerem
mozna wykonac ponizsze czynnosci w celu
ustalenia przyczyny problemu i rozwigzania
go:
1. Aby zapozna¢ sie z informacjami
i procedurami postepowania dotyczgcymi
problemu, jaki wystapit w komputerze,
zobacz ,Rozwigzywanie probleméw” na
stronie 28.
2. Aby uzyska¢ wiecej informacji
0 rozwigzywaniu problemow, zobacz
Przewodnik po technologiach firmy Dell.

3. Aby zapoznac¢ sie z procedurg
uruchamiania programu Dell Diagnostics,
zobacz ,Program Dell Diagnostics” na
stronie 39.

4. Wypetnij diagnostyczna liste kontrolna,
przedstawiong na stronie 54.

5. Skorzystaj z obszernego pakietu ustug

elektronicznych firmy Dell, dostepnych
w witrynie pomocy technicznej firmy
Dell (support.euro.dell.com) w celu
uzyskania pomocy dotyczgcej procedur
instalacji i rozwigzywania problemow.
Petna liste ustug dostepnych w witrynie
pomocy technicznej firmy Dell mozna
znalez¢ w sekcji ,Ustugi online” na
stronie 51.

. Jesli problem nie ustgpit po wykonaniu

powyzszych czynnosci, zobacz ,Kontakt
z firmg Dell” na stronie 55.

4 UWAGA: Do dziatu pomocy technicznej

firmy Dell nalezy dzwoni¢ z aparatu
telefonicznego znajdujacego sie
niedaleko komputera lub bezposrednio
przy nim, aby pracownik pomocy
technicznej mogt pomdc uzytkownikowi
podczas wykonywania wszystkich
niezbednych procedur.

49




Uzyskiwanie pomocy

K4 UWAGA: System kodow ustug
ekspresowych (Express Service Code)
firmy Dell moze nie by¢ dostepny
w niektérych krajach.

Po ustyszeniu sygnatu z automatycznego
systemu telefonicznego firmy Dell nalezy
wprowadzi¢ swoj kod ustug ekspresowych
(Express Service Code), aby przekierowaé
potaczenie bezposrednio do wtasciwego
personelu pomocy technicznej. W przypadku
braku kodu ustug ekspresowych nalezy
otworzy¢ folder Dell Accessories (Akcesoria
firmy Dell), klikna¢ dwukrotnie ikone Express
Service Code (Kod ustug ekspresowych)

i postgpowac zgodnie z wyswietlanymi

wskazoéwkami.

4 UWAGA: Niektore ustugi sg dostgpne
tylko na kontynentalnym obszarze
Stanéw Zjednoczonych. Informacji
o dostepnosci tych ustug udzielajg
lokalne przedstawicielstwa firmy Dell.

50

Pomoc techniczna i Obstuga

klienta

Serwis pomocy technicznej firmy Dell
odpowiada na pytania uzytkownikéw
dotyczace sprzetu Dell. Personal pomocy
technicznej stara sie udziela¢ szybkich

i doktadnych odpowiedzi, korzystajac

z komputerowych rozwigzan
diagnostycznych.

Aby skontaktowac¢ sie z dziatem pomocy
technicznej firmy Dell, zobacz ,Zanim
zadzwonisz” na stronie 54, a nastepnie
zapoznaj sie z informacjami kontaktowymi
dla swojego regionu lub przejdz do witryny
support.euro.dell.com.

Ustuga DellConnect™

Ustuga DellConnect jest prostym
narzedziem dostepnym w trybie online,
ktére umozliwia pracownikowi dziatu
obstugi i pomocy technicznej firmy Dell
uzyskanie dostepu do komputera przez
potaczenie szerokopasmowe, dokonanie
diagnostyki problemu i wykonanie naprawy



pod nadzorem uzytkownika. Aby uzyskaé
wigcej informaciji, przejdz do witryny
support.euro.dell.com i kliknij facze
DellConnect.

Ustugi online

Informacje o produktach i ustugach firmy Dell
mozna uzyskac¢ w nastepujacych witrynach:

*www.dell.com

- www.dell.com/ap (tylko w krajach Azji
i Pacyfiku)

» www.dell.coml/jp (tylko w Japonii)

* www.euro.dell.com (tylko w Europie)

» www.dell.com/la (w krajach Ameryki
tacinskiej i na Karaibach)

« www.dell.ca (tylko w Kanadzie)

Aby uzyskac¢ dostep do pomocy technicznej
firmy Dell, mozna odwiedzi¢ nastepujace
witryny lub wysta¢ wiadomos$¢ e-mail na
jeden z nastepujacych adresow:

Witryny pomocy technicznej firmy Dell

* support.dell.com

Uzyskiwanie pomocy

* support.jp.dell.com (tylko w Japonii)

* support.euro.dell.com (tylko w Europie)
Adresy e-mail Pomocy technicznej

* mobile_support@us.dell.com

* support@us.dell.com

* la-techsupport@dell.com (tylko
w krajach Ameryki Lacinskiej i na
Karaibach)

« apsupport@dell.com (tylko w krajach
Azji i Pacyfiku)
Adresy e-mail dziatéw marketingu i sprzedazy
firmy Dell:
» apmarketing@dell.com (tylko w krajach
Azji i Pacyfiku)
« sales_canada@dell.com (tylko w Kanadzie)
Anonimowy protokdét transmis;ji plikow (FTP)
« ftp.dell.com

Logowanie jako: anonymous. Jako hasta
nalezy uzy¢ wtasnego adresu e-mail.

51



Uzyskiwanie pomocy

Ustuga AutoTech

Serwis automatycznej pomocy technicznej
firmy Dell (AutoTech) oferuje automatyczne
odpowiedzi na najczesciej zadawane
pytania klientéw firmy Dell, dotyczace
komputeréw przenosnych i stacjonarnych.

W przypadku kontaktowania sie z ustuga
AutoTech nalezy uzyé¢ telefonu z wybieraniem
tonowym, aby wybra¢ tematy odpowiadajgce
pytaniom uzytkownika. Aby sprawdzic¢

numer telefonu dla swojego regionu, zobacz
.Kontakt z firmg Dell” na stronie 55.

Automatyczna obstuga stanu
zamoéwienia

Stan realizacji zamoéwienia dowolnego
produktu firmy Dell mozna sprawdzi¢

w witrynie support.euro.dell.com lub
dzwonigc do serwisu automatycznej obstugi
stanu zamowienia. Automat zgtoszeniowy
prosi uzytkownika o podanie informaciji
potrzebnych do zlokalizowania zamdwienia

i dostarczenia sprawozdania na jego temat.

52

Aby sprawdzi¢ numer telefonu dotyczacy
obstugi problemow z zamoéwieniem, zobacz
.Kontakt z firmg Dell” na stronie 55.

W przypadku problemoéw z zamowieniem,
takich jak brak czesci, niewtasciwe czesci
lub btedy na fakturze, nalezy skontaktowac
sie z firmg Dell w celu uzyskania pomocy.
Przed wybraniem numeru nalezy
przygotowacé fakture lub kwit opakowania.
Aby sprawdzi¢ numer telefonu dla swojego
regionu, zobacz ,Kontakt z firmg Dell” na
stronie 55.

Informacje o produkcie

W witrynie internetowe;j firmy Dell pod
adresem www.dell.com mozna znalez¢
informacje dotyczace innych dostepnych
produktéw firmy Dell, a takze ztozy¢
zamowienie. Aby uzyska¢ numer telefonu
dla swojego regionu lub aby skontaktowa¢
sie telefonicznie ze specjalistg ds.
sprzedazy, zobacz ,Kontakt z firmg Dell” na
stronie 55.



Zwracanie produktow

w celu dokonania naprawy
gwarancyjnej lub uzyskania
zwrotu pieniedzy

Wszystkie elementy, ktére majg by¢ oddane
do naprawy lub zwrécone nalezy przygotowac
zgodnie z ponizszymi wskazowkami:

1. Zadzwon do firmy Dell, aby uzyskac¢
numer ustugi Return Material Authorization
Number (Numer autoryzacji zwrotu
materiatéw), a nastepnie zapisz go
wyraznie w widocznym miejscu na
zewnetrznej stronie pudetka.

2. Aby sprawdzi¢ numer telefonu dla
swojego regionu, zobacz ,Kontakt
z firmg Dell” na stronie 55.

3. Dotacz kopie faktury oraz list z opisem
przyczyny zwrotu.

4, Zatgcz kopie diagnostycznej listy
kontrolnej (zobacz ,Diagnostyczna

Uzyskiwanie pomocy

lista kontrolna” na stronie 54) z opisem
wykonanych testéw oraz komunikatow
o btedach wyswietlonych w programie
Dell Diagnostics (zobacz ,Program Dell
Diagnostics” na stronie 39).

. W przypadku zwrotu w celu uzyskania

pieniedzy zatacz wszystkie oryginalne
akcesoria zwracanego urzadzenia (kable
zasilania, dyskietki z oprogramowaniem,
podreczniki itd.).

. Zapakuj sprzet przeznaczony do zwrotu

w oryginalne (lub odpowiadajace
oryginalnemu) opakowanie.

. Koszty wysytki pokrywa uzytkownik.

Uzytkownik jest réwniez odpowiedzialny
za ubezpieczenie zwracanego produktu

i bierze na siebie ryzyko jego ewentualnej
utraty podczas wysyiki do firmy Dell.
Paczki przesytane na zasadzie pobrania
przy doreczeniu (Collect On Delivery)
nie sg akceptowane.

53



Uzyskiwanie pomocy

8. Zwroty nie spetniajgce dowolnego
z powyzszych warunkow bedg
odrzucane przez firme Dell i odsytane
uzytkownikowi.

Zanim zadzwonisz

K4 UWAGA: Przed wybraniem numeru
nalezy przygotowac¢ swoj kod ustug
ekspresowych (Express Service Code).
Dzieki niemu automatyczny system
telefoniczny firmy Dell moze sprawniej
obstugiwa¢ odbierane potaczenia.
Moze by¢ konieczne podanie kodu
Service Tag, umieszczonego z tytu lub
na dolnej czesci komputera.

Nalezy pamietac¢ o wypetnieniu
diagnostycznej listy kontrolnej. O ile to
mozliwe, przed rozmowa telefoniczng z firmg,
Dell w celu uzyskania pomocy nalezy wigczy¢
komputer i dzwoni¢ z aparatu telefonicznego
znajdujgcego sie przy komputerze lub w jego
poblizu. Personel obstugi moze poprosi¢

0 wpisanie pewnych polecen na klawiaturze,

54

podanie szczegotowych informacji podczas
wykonywania operacji lub wykonanie innych
czynnosci zwigzanych z rozwigzywaniem
problemow, ktére mozna przeprowadzic tylko
na samym komputerze. Nalezy tez mie¢ pod
rekg dokumentacje komputera.
Diagnostyczna lista kontrolna

* Imie i nazwisko:

* Data:

* Adres:

* Numer telefonu:

» Kod Service Tag (kod kreskowy
umieszczony z tytu lub na spodzie
komputera):

» Kod ustug ekspresowych (Express
Service Code):

* Numer autoryzacji zwrotu materiatow
(jesli zostat podany przez pomoc
techniczng firmy Dell):

» System operacyjny i jego wersja:
» Urzadzenia:



« Karty rozszerzen:

» Czy komputer jest podtgczony do sieci?
Tak/Nie
« Sie¢, wersja i karta sieciowa:
* Programy i ich wersje:
Ustal zawarto$¢ systemowych plikow
startowych komputera wedtug instrukc;ji
zamieszczonych w dokumentacji systemu
operacyjnego. Jesli do komputera
jest podtaczona drukarka, wydruku;j
poszczegolne pliki. Jesli nie ma drukarki,
przed skontaktowaniem sie z firma Dell
przepisz zawarto$¢ poszczegolnych plikow.
« Komunikat o btedzie, kod dzwiekowy lub
kod diagnostyczny:

 Opis problemu oraz procedur wykonanych
przez uzytkownika w celu rozwigzania
problemu:

Uzyskiwanie pomocy

Kontakt z firma Dell

Klienci w Stanach Zjednoczonych moga
dzwoni¢ pod numer telefonu
800-WWW-DELL (800-999-3355).

4 UWAGA: W przypadku braku
aktywnego potaczenia z Internetem
informacje kontaktowe mozna znalez¢
na fakturze, w dokumencie dostawy,
na rachunku lub w katalogu produktéow
firmy Dell.

Firma Dell oferuje kilka réznych form
obstugi technicznej i serwisu, w formie
elektronicznej oraz przez telefon. Ich
dostepnosc¢ rozni sie w zaleznosci od
produktu i kraju, a niektore z nich mogag
by¢ niedostepne w regionie uzytkownika.
Aby skontaktowac z firma Dell w sprawie
sprzedazy, pomocy technicznej lub obstugi
klienta:

55



Uzyskiwanie pomocy

1. Odwiedz witryne support.euro.dell.com.

2. Odszukaj swdj kraj lub region w menu
rozwijanym Choose A Country/Region
(Wybor kraju/regionu) u dotu strony.

3. Kliknij facze Contact Us (Skontaktuj sie
z nami) z lewej strony.

4, Wybierz odpowiednie tgcze do dziatu
obstugi lub pomocy technicznej
w zaleznosci od potrzeb.

5. Wybierz odpowiadajacg Ci metode
kontaktu z firmg Dell.

56



Uzyskiwanie pomocy

57



Tematy i zagadnienia:

Ponowne instalowanie systemu
operacyjnego.

Uruchamianie programu diagnostycznego
komputera, ponowne instalowanie
oprogramowania systemowego lub
aktualizowanie sterownikéw dla komputera
oraz pliki readme.

Informacje o systemie operacyjnym,
konserwacji urzadzen peryferyjnych,
tacznosci z Internetem, tgcznosci
Bluetooth®, sieciach i poczcie e-mail.

58

= Dodatkowe informacje i zasoby

Zrédta informaciji:

Nosnik Operating System (system operacyjny).

Nosnik Drivers and Ultilities (Sterowniki

i programy narzedziowe).

4 UWAGA: Aktualizacje sterownikow
i dokumentacji mozna znalez¢
w witrynie pomocy technicznej firmy
Dell™ pod adresem
support.euro.dell.com.

Przewodnik po technologiach firmy Dell
zainstalowany na dysku twardym komputera.



Dodatkowe informacje i zasoby

Tematy i zagadnienia: Zrédta informacji:

Modernizowanie komputera przez Instrukcja serwisowa w witrynie pomocy
zainstalowanie dodatkowej pamieci lub technicznej firmy Dell pod adresem
nowego dysku twardego. support.euro.dell.com

Ponowne instalowanie lub wymiana zuzytych g UWAGA: W niektorych krajach

lub uszkodzonych czesci. samodzielne otwarcie komputera
i dokonanie wymiany czesci moze
spowodowac uniewaznienie gwaranciji.
Przed otwarciem komputera nalezy
zapoznac sie z warunkami gwarancji
i zasadami przyjmowania zwrotow.

59



Dodatkowe informacje i zasoby

Tematy i zagadnienia:

Informacje na temat zasad zachowania
bezpieczenstwa podczas pracy z komputerem.

Warunki gwarancji, warunki i zasady
uzytkowania komputera (dokument ,Terms
and Conditions”, tylko dla uzytkownikow

w USA), instrukcje dotyczace
bezpieczenstwa, informacje dotyczace
przepiséw prawnych, Informacje dotyczace
ergonomii oraz Umowa licencyjna dla
uzytkownika kornncowego.

Kod Service Tag i kod ustug ekspresowych
(Express Service Code)—Kod Service

Tag jest wymagany do zidentyfikowania
komputera podczas korzystania z witryny
support.euro.dell.com lub kontaktowania
sie z pomocg techniczng.

60

Zrédta informacji:

Dokumentacja dotyczaca bezpieczenstwa
i zgodnosci z przepisami dostarczona

z komputerem, a takze strona internetowa
Regulatory Compliance Homepage pod
adresem
www.dell.com/regulatory_compliance.

Etykieta na spodzie komputera.



Dodatkowe informacje i zasoby

Tematy i zagadnienia: Zrédta informacji:

Sterowniki i pliki do pobrania. Witryna pomocy technicznej firmy Dell™
Korzystanie z pomocy technicznej i wsparcia Pod adresem support.euro.dell.com.
dla okreslonych produktéw.

Sprawdzanie stanu ztozonego zamoéwienia.

Rozwigzania typowych probleméw

i odpowiedzi na najczesciej zadawane

pytania.

Najnowsze informacje o zmianach

technicznych wprowadzonych w komputerze

oraz zaawansowane informacje techniczne

dla serwisantéw i doswiadczonych

uzytkownikow.

61



= Podstawowe dane techniczne

Model systemu Procesor
Dell Studio 1555 Typ Pamiec
podreczna L2
W tej sekcji przedstawiono podstawowe procesor Intel® Core™ 3 MB lub 6 MB
informacje, ktére moga by¢ przydatne Duo

podczas konfigurowania lub modernizowania
komputera oraz aktualizowania sterownikow.

4 UWAGA: Oferowane opcje moga
zmieniac sie w zaleznosci od regionu. Dual-Core
Aby uzyskac¢ wiecej informac;ji 1MB
o konfiguracji zakupionego komputera, procesor Intel® Celeron®
kliknij kolejno Start @—> Help and Pamiec¢ podreczna L1 64 KB (Intel -
Support (Pomoc i obstuga techniczna) 32 KB na rdzen)
i wybierz opcje przegladania informacji
o komputerze.

procesor Intel® Pentium® 1 MB
Dual-Core

procesor Intel® Celeron® 1 MB

62



Procesor

Czestotliwos¢é magistrali

zewnetrznej

Karta
ExpressCard

Kontroler kart
ExpressCard

Obstugiwane
karty

Rozmiar ztgcza
ExpressCard

* Intel Core 2
Duo (800 MHz /

1066 MHz)
* Intel Pentium
Dual Core
(667 MHz)
* Intel Celeron
(667 Mhz)
Intel ICHOM
ExpressCard/
34 (34 mm)
1,5Vi33V
26 stykow

Podstawowe dane techniczne

Pamieé

Ztgcza dwa ztacza
SODIMM dostgpne
dla uzytkownika

Pojemnos¢ 1GB,2GBi4GB

Typ pamieci 800 MHz SODIMM
DDR2

Minimalna 1 GB (jeden kanat)

pojemnosc¢ pamieci

Maksymalna 8 GB (dwukanatowa

pojemnos¢ pamieci 4G x 2)

Ei UWAGA: 32-bitowe systemy
operacyjne nie zapewniajg
obstugi pamieci o pojemnosci
przekraczajacej 4 GB.

i UWAGA: Opis procedur modernizowania
pamieci zawiera podrecznik Instrukcja
serwisowa, dostepny w witrynie pomocy
technicznej firmy Dell pod adresem
support.euro.dell.com.

63



Podstawowe dane techniczne

Informacje o komputerze

Systemowy zestaw
uktadow

Szerokos$¢
magistrali danych

Szerokos$é
magistrali DRAM

Szerokosé
szyny adresowe;j
procesora

Pamiec¢ Flash
EPROM

Magistrala graficzna
Magistrala PCI

Komunikacja

Typ modemu

Intel GM45/PM45 +
ICHOM

64 bity
dwukanatowa 2
magistrale 64-bitowe
32 bity

2MB

PCI-E X16
32 bity

modem zewnetrzny

USB V.92 56K

Kontroler
modemu

64

modem sprzetowy

Komunikacja

Interfejs
modemu

Karta sieciowa

Komunikacja
bezprzewodowa

Universal Serial Bus
(USB)

10/100/1000 Ethernet
LAN na ptycie
systemowe;j

1 potéwkowa karta
Mini-Card sieci
WLAN (podstawowa
konfiguracja)

2 petnowymiarowe
karty Mini-Card
(opcjonalne)

karta WWAN
ExpressCard

karta z technologig
bezprzewodowg
Bluetooth®



Grafika
Autonomiczna

Standard
grafiki

Kontroler
wideo

Pamie¢ grafiki
UMA

Standard
grafiki
Kontroler
wideo

Pamie¢ grafiki

Interfejs
wyswietlacza
LCD

zintegrowana na ptycie
gtowne;j

ATI Mobility Radeon HD
4570

GDDR3 256 MB/512 MB

zintegrowana na ptycie
gtéwne;j

Mobile Intel GMA
4500MHD

do 358 MB pamieci
wspotuzytkowanej

LVDS

Podstawowe dane techniczne

Grafika
Obstuga
sygnatu
telewizyjnego
Dzwiek
Standard
dzwieku

Kontroler audio

Konwersja
stereo

Interfejs
wewnetrzny

HDMI 1.2

koder-dekoder IDT
92HD73C High
Definition Audio

High Definition Audio
(6.1)

24-bitowa
(analogowo-cyfrowa
i cyfrowo-analogowa)

Intel High-Definition
Audio

65



Podstawowe dane techniczne

Dzwiek

Interfejs
zewnetrzny

Gtosnik

Wzmacniacz
gtosnikow
wewnetrznych

Regulacja
gtosnosci

66

gniazdo wejsciowe
mikrofonu,
stereofoniczne gniazdo
stuchawek/gtosnikow

dwa gtosniki

o impedanc;ji 4,5 om
i jeden gtosnik
niskotonowy

o impedanc;ji 4 om

2 W na kanat dla
gtosnikow 4,5 omi 3 W
na kanat dla gtosnika
niskotonowego

Przyciski programowe
lub klawisze na
klawiaturze

Porty i zlagcza

Dzwiek

IEEE 1394a

Karty Mini-
Card

Karta

sieciowa
eSATA

USB

Grafika
HDMI

gniazdo mikrofonu, dwa
stereofoniczne gniazda
stuchawek/gto$nikéw

4-stykowe ztgcze
szeregowe (opcjonalne)

jedno gniazdo karty Mini-
Card typu lllA, 2 gniazda
petnowymiarowe

port RJ-45

jedno 7-stykowe/4-stykowe
ztacze hybrydowe eSATA/
usB

dwa 4-stykowe ztgcza
zgodne ze standardem
USB 2.0

ztacze 15-otworowe

ztgcze 19-stykowe



Wyswietlacz

Typ (TrueLife)

Wymiary:
Wysokos¢
Szerokos$¢

Przekatna

WLED HD TruelLife
15,6 cala

193,5 mm (7,61 cala)
344,2 mm (13,55 cala)
396,2 mm (15,6 cala)

Maksymalna rozdzielczos¢:

HD
z technologig
TruelLife

Czestotliwosé
ods$wiezania

Kat rozwarcia

1366 x 768

60 Hz

od 0° (zamkniety) do 140°

Podstawowe dane techniczne

Wyswietlacz

Katy widzenia:

W poziomie +40° (HD z technologig
TruelLife)

W pionie +15°/-30° (HD

z technologig Truelife)
Rozstaw pikseli

HD 0,252 mm

z technologig

TruelLife

Regulacja Regulacja jasnosci

za pomocg skrotow
klawiaturowych

(aby uzyskac¢ wiecej
informacji (aby uzyskac
wiecej informacji,

zobacz Przewodnik po
technologiach firmy Dell).

67



Podstawowe dane techniczne

Klawiatura

Liczba 86 (USA i Kanada);

klawiszy 102 (Europa); 105 (Japonia);
104 (Brazylia)

Uktad QWERTY/AZERTY/Kanji

Kamera (opcjonalna)
Liczba pikseli 2,0 megapikseli

Rozdzielczos¢ 320 x 240~1600 x 1200
wideo (640 x 480 przy 30 klatek/s)

Kat widzenia  66°

Tabliczka dotykowa

Rozdzielczo$¢ 240 cpi (potozen na cal)
potozenia X/Y

(tryb tablicy

graficznej)

68

Tabliczka dotykowa

Rozmiar

Szerokosé

Wysokos¢

Akumulator
Typ

Gtebokos¢

Wysokos¢

obszar aktywny czujnika:
73,09 mm (2,87 cala)
40,09 mm (1,57 cala),
ksztatt prostokatny

4-, 6-lub 9-ogniwowy,
»inteligentny”, litowo-
jonowy

48,3 mm (1,9 cala),
4/6/9 ogniw

20,4 mm (0,8 cala),
4/6 ogniw

37,8 mm (1,5 cala),
9 ogniw



Akumulator

Szerokosé

Masa

Napiecie

Czas tadowania
(przyblizony):
Komputer
wytgczony

206,6 mm (8,13 cala),
4/6 ogniw

284,9 mm (11,2 cala),
9 ogniw

0,24 kg (0,54 funta),
4 ogniwa

0,34 kg (0,75 funta),
6 ogniw

0,5 kg (1,1 funta),

9 ogniw

prad staty 11,1V

(6/9 ogniw)

prad staty 14,8 V

(4 ogniwa)

4 godziny

Podstawowe dane techniczne

Akumulator

Czas pracy Czas pracy akumulatora
zalezy od warunkow
uzytkowania i w warunkach
wysokiego zuzycia
energii moze by¢
znacznie skrocony.

Aby uzyskac¢ wiece;j
informacji, zobacz
Przewodnik po
technologiach firmy Dell.

Okres trwatosci 300 cykli roztadowania/
(przyblizony) tadowania

Zakres temperatur:
Podczas pracy 0°do 35° C
(32°do 95° F)

Podczas ~40° do 65° C
przechowywania (740° do 149° F)

69



Podstawowe dane techniczne

Akumulator

Bateria
pastylkowa

Zasilacz

CR-2032

Napiecie wejsciowe prad przemienny

Prad wejsciowy
(maksymalny)

Czestotliwosé
wejsciowa
Moc wyjsciowa

70

100-240 V

prad przemienny
115-230 V
(zasilacz Auto-Air)

1,5A

2,5 A (zasilacz
Auto-Air)

50-60 Hz

65 W lub 90 W

Zasilacz

Prad wyjsciowy
(90 W)

Prad wyjsciowy
(65 W)

5,62 A
(maksymalny przy
4-sekundowym
impulsie)

4,62 A (ciagty pobodr)
4,34 A
(maksymalny przy
4-sekundowym
impulsie)

3,34 A (ciagty pobor)

Nominalne napiecie prad staty

wyjsciowe

19,5+/-1V



Zasilacz
Wymiary:

65 W (E-Series)
Wysokos¢

Szerokos$é
Gtebokosé

Masa (z kablami)

90 W (E-Series)
Wysokos¢

16 mm (0,6 cala)

15 mm (0,59 cala),
zasilacz Auto-Air

66 mm (2,6 cala)
127 mm (5,0 cala)

0,29 kg (0,64 funta)

0,26 kg (0,57 funta),
z zasilaczem Auto-
Air, bez kabla pradu
przemiennego

i przediuzacza
kabla pradu statego

16 mm (0,6 cala)

Podstawowe dane techniczne

Zasilacz
Szeroko$¢
Gtebokos¢

Masa (z kablami)

Zakresy
temperatur:

Podczas pracy

Podczas
przechowywania

70 mm (2,8 cala)
147 mm (5,8 cala)
0,345 kg (0,76 funta)

0°do 35°C

(32° do 95° F)
0°do 40°C

(32° do 104° F),
zasilacz Auto-Air
~40° do 65° C
(40° do 149° F)
-40° do 70°C
(40° do 158° F),
zasilacz Auto-Air

71



Podstawowe dane techniczne

Wymiary i masa Wymiary i masa
Wysokos¢ 25,3 mm do Wysoko$¢ nad

38,9 mm poziomem morza

(0,996 cala do (maksymalna):

1,23 cala) Podczas pracy -15,2 do 3048 m
Szerokos¢ 371,6 mm (50 do

(14,63 cala) 10 000 stop)
Gtebokos¢ 253 mm

(9,96 cala)

Masa (z akumulatorem 5,4 funta
4-ogniwowym):

Po skonfigurowaniu

nie przekracza

Wilgotnos¢ wzgledna (maksymalna):

Podczas pracy 10% do 90%
(bez kondensaciji)

Podczas 5% do 95%

przechowywania (bez kondensaciji)

72



Dodatek

Uwaga dotyczaca produktéw
firmy Macrovision

Ten produkt zawiera technologie ochrony
praw autorskich, wykorzystujgacg pewne
rozwigzania opatentowane w USA oraz
podlegajgce innym prawom o ochronie dobr
intelektualnych, ktére sg wtasnoscig firmy
Macrovision Corporation i innych wtascicieli.
Korzystanie z niniejszej technologii ochrony
praw autorskich musi by¢ autoryzowane
przez Macrovision Corporation. Ponadto
jest ona przeznaczona jedynie do uzytku
domowego i innych ograniczonych
zastosowan, chyba ze autoryzacja
Macrovision Corporation stanowi inaczej.
Przetwarzanie wsteczne i dezasemblacja
sg zabronione.

73




= Indeks

A dyski
adresy e-mail korzystanie 24
pomoc techniczna 51 wysuwanie 25
adresy e-mail pomocy technicznej 51 dyski CD, odtwarzanie i tworzenie 26
AutoTech, ustuga 52 dyski DVD, odtwarzanie i tworzenie 26
D E
dane, tworzenie kopii zapasowych 27 energia
dane techniczne 62 oszczedzanie 26
DellConnect, ustuga 50 F

Dell Diagnostics, program 39 funkcje oprogramowania 25

diagnostyczna lista kontrolna 54 I
dostosowywanie instalowanie stojaka 6

pulpit komputera 26 ISP
ustawienia zasilania 26 ustugodawca internetowy 9

Dell Factory Image Restore, program 42

74



K

komputer, konfigurowanie 5
komunikaty systemowe 36
konfigurowanie, przed rozpoczeciem 5
kontakt telefoniczny z firmg Dell 54
kontakt z firmg Dell online 55
kopie zapasowe

tworzenie 27

L

lampki stanu urzadzen 13
listwy zasilania, uzywanie 6

logowanie na serwerze FTP, konto
anonimowe 51

M

magistrala rozszerzen 64
Microsoft™ Windows Vista® 9

mozliwosci komputera 25

Indeks

N
naped dyskow
obstugiwane rozmiary dyskow 24

Narzedzie do rozwigzywania problemow
ze sprzetem 39

0

obstuga klienta 50
obstuga pamieci 63
oszczedzanie energii 26

P

podtaczanie
z Internetem 9
potaczenie sieciowe
naprawianie 30
potaczenie z Internetem 9
pomoc

uzyskiwanie wsparcia i pomocy
technicznej 49

75



Indeks

pomoc techniczna 50

ponowne instalowanie
systemu Windows 42

pozioma i pionowa orientacja stojaka 6
problemy, rozwigzywanie 28
problemy ze sprzetem

diagnostyka 39
problemy z oprogramowaniem 32
problemy z pamiecig

rozwigzywanie 31
problemy z zasilaniem, rozwigzywanie 30
procesor 62
produkty

uzyskiwanie informacji i dokonywanie
zakupu 52

Program Dell Support Center 35
przeptyw powietrza, zapewnianie 5
Przewodnik po technologiach firmy Dell

76

zasieganie dodatkowych informacji 58
przywracanie fabrycznego obrazu dysku 44
Przywracanie systemu 42

R

rozwigzywanie problemow 28

S

sie¢ przewodowa
kabel sieciowy, podtgczanie 7
stan zamoéwienia 52
sterowniki i pliki do pobrania 61
system Windows, ponowne instalowanie 42

U

uktad systemowy 64

uszkodzenia, zapobieganie 5
uzyskiwanie dodatkowych informacji 58



W
wentylacja, zapewnianie 5
Windows Vista®
kreator zgodnos$ci programow 33
ponowne instalowanie 47
witryna pomocy technicznej firmy Dell 61
witryny pomocy techniczne;j
na catym swiecie 51
wysytanie produktow
w celu zwrotu lub dokonania naprawy 53

V4

zasilacz pradu przemiennego

rozmiar i masa 71
zasoby, wyszukiwanie dodatkowych 58
zwroty w okresie gwarancyjnym 53

Indeks

77



Indeks

78



	studio INSTRUKCJA KONFIGURACJI
	Spis treści
	Przygotowywanie laptopa Studio do pracy
	Przygotowywanie komputera do pracy 
	Podłącz zasilacz 
	Podłącz kabel sieciowy (opcjonalnie)
	Naciśnij przycisk zasilania
	Skonfiguruj system Windows Vista® 
	Nawiąż połączenie z Internetem (opcjonalnie)

	Korzystanie z laptopa Studio
	Funkcje dostępne z prawej strony
	Funkcje dostępne z lewej strony
	Funkcje dostępne w podstawie komputera i na klawiaturze
	Sterowanie odtwarzaniem
	Funkcje wyświetlacza
	Wyjmowanie i wymiana akumulatora
	Korzystanie z napędu dysków optycznych
	Funkcje oprogramowania

	Rozwiązywanie problemów
	Kody dźwiękowe
	Problemy z siecią
	Problemy z zasilaniem
	Problemy z pamięcią 
	Blokowanie się komputera i problemy z oprogramowaniem 

	Korzystanie z narzędzi pomocy technicznej
	Program Dell Support Center
	Komunikaty systemowe
	Narzędzie do rozwiązywania problemów ze sprzętem
	Program Dell Diagnostics 

	Przywracanie systemu operacyjnego
	Przywracanie systemu
	Program Dell Factory Image Restore
	Ponowna instalacja systemu operacyjnego

	Uzyskiwanie pomocy
	Pomoc techniczna i Obsługa klienta
	Usługa DellConnect™ 
	Usługi online
	Usługa AutoTech 
	Informacje o produkcie
	Zwracanie produktów w celu dokonania naprawy gwarancyjnej lub uzyskania zwrotu pieniędzy
	Zanim zadzwonisz
	Kontakt z firmą Dell

	Dodatkowe informacje i zasoby
	Podstawowe dane techniczne
	Dodatek
	Uwaga dotycząca produktów firmy Macrovision

	Indeks



